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Norges Miljøvernforbund ( NMF ) sitt høringssvar vedrørende Blom
Fiskeoppdrett, saksnr 21/10319 – Skjelangerg. Og Lerøy Vest (ukjent saksnr.)
sine søknader om etablering av nye oppdrettsanlegg på nye lokasjoner, som skal
overta for noen av de gamle lokasjonene de allerede har i Alver Kommune.

NMF har flere påpekninger, som etter vårt syn kommunen må ta hensyn til når
oppdretter ønsker å flytte oppdrettsanlegg til nye lokasjoner, når de selv mener de
gamle lokasjonene ikke er gode nok.

For det første må kommunen spørre seg om hvorfor oppdretter ønsker å flytte fra en
lokasjon til en annen. Her er det etter NMF sin erfaring på grunn av at resipenten under
og rundt de gamle lokasjonene er totalt ødelagt av fiskemøkk og fòrspill, slik at det ikke
lenger er mulig å drifte lokasjonen på grunn av faren for fiskedød i merdene.
Her ligger faren i at gassutvikling ( Metan) fra møkka under merdene gjør at laksen i
merdene dør.

NMF ber derfor kommunen om å leie inn ROV, eller dykkere på oppdrettsselskapet sin
regning for å undersøke bunnforholdene under og rundt de gamle merdene, for å
dokumentere hvordan havbunnen er blitt etter mange års drift. Hvis det viser seg at
bunnforholdene under og rundt merdene er fulle av møkk, så ber vi kommunen pålegge
oppdretter om å rydde opp i henhold til forurensingsloven , slik at bunnforholdene blir
levelige for annet liv under og i nærheten av den gamle lokasjonen . Se link til forholdene
NMF har filmet under flere anlegg vs Mom-B undersøkelser gjort av innleide firmaer fra
oppdretterne selv. NMF funnet store avvik på Mom-B undersøkelser, og de faktiske
forholdene under merdene. NMF ber innstendig kommunen om å se denne filmen
vedlagt her.

MS Miljødronningen vs. MOM B 2 1280x720 - YouTube
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NMF påpeker at naturen ikke klarer å fikse store mengder av forurensing på egen hånd
på mange mange tiår, muligens aldri, avhengig om hvor mye møkk som har samlet seg
opp under merdene.

For det andre spør NMF seg om hvorfor oppdrettere ofte ønsker større arealer, og større
anlegg på ny lokasjon uten å utvide Bio-Massen. NMF har sett flere ganger at et slikt
grep med større anlegg en eventuelt behovet, er for senere å søke om å utvide Bio-
Massen. MNF ber derfor kommunen være oppmerksom på dette fremtidige problemet
for miljøet i fjorden.

Og for det tredje, og kanskje den viktigste påpekningen NMF har når oppdrettere skal
etablere seg på nye lokasjoner, er at flytende åpne plastanlegg IKKE lenger er den siste
og beste teknologien. Her ber vi om at kommunen krever at den siste beste teknologien
som er på markedet brukes, og det er lukkede anlegg. Lukkede anlegg løser alle de
miljømessige problemer oppdrettsindustrien har i dag med åpne merder. Lukkede
merder er i dag hyllevare, selv om mange oppdrettere benekter dette. Se link til
Akvafuture som har drevet med lukket teknologi i 10 år nå. NMF er av den klare
oppfatning om at når oppdrettere benekter at denne teknologien er bra nok, er at det
fordi det selvsagt er mye rimeligere å drifte, og kjøpe inn åpne flytende plastringer.

Akvafuture | NO

NMF er fullstendig klar over at kommunen ikke kan stille teknologiske krav til drift av
anlegget i lukkede merder. Men kommunen kan, uten å komme på kant med
akvakulturloven kreve at oppdretter drifter anlegget med rensing av utslippene lik all
annen industri. Som igjen betyr at oppdretter må drifte i lukkede anlegg. NMF har laget
en veiviser for kommuner som ønsker at oppdrettere blir tvunget til å drifte med siste
tilgjengelige og beste teknologi, selv om de selv ikke ønsker dette, og da henviser til
utslippstillatelse fra statsforvalter.

veieleder kommuner 4..pdf

NMF har i tillegg fått opplysninger om de nye plassene både Blom og Lerøy ønsker å
etablere seg med de nye lokalitetene fra de lokale innbyggerne. Begge disse anleggene er
tenkt plassert midt i vandringsruten for Vossolaksen. Vossolaksen er fra før av hardt
rammet av lakselus og sykdommer fra de anleggene som allerede ligger i området. Og de
2 nye anleggene vil ytterligere forverre problemene for villlaksen som skal inn og ut av
Vossovassdraget . NMF minner om at villaks nettopp havnet på rødlista over arter som
er truet av utryddelse.
I tillegg vil NMF nevne sjøørretten som lever i området, og sokner til andre flere elver i
dette området. Sjøørretten er som kjent svært plaget av lakselus fra oppdrettsanlegg fra
før, og nye anlegg vil selvsagt forverre situasjonen ytterligere.

https://www.akvafuture.com/no/
file:///C:/Users/Bruker/Documents/veieleder%20kommuner%204..pdf
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NMF får også høre at Breiflabb gyter i disse områdene., og vi reagerer sterkt på at
Oppdrettsanlegg legges i gyteområder for fisk, det være seg Breiflabb eller andre arter.
Her skal egg og yngel vokse opp i rene friske oksygenrike omgivelser, og det sier seg selv
at forurensing og nedslamming av disse områdene vil føre til at yngel og egg dør.

Så er det også observert en del Oter i dette området. Oter har vært totalfredet siden
1982, og er også på rødlista som en truet bestand . Problemet med at det er Oter i
området er at den synes slike merder fulle av laks er et interessant matfat. Dette har
tidligere ført til at oppdrettere søker om å få skyte oter som går inn i merdene for å spise
laks. Slike søknader har i noen tilfeller ført til at statsforvalter innvilger disse søknadene
, ref . Fylkesmannen i Nord-Trøndelag som godkjente uttak av 3 otere den 21.9.2016 til
Midt-Norsk Havbruk AS ved tre lokaliteter i Leka og Nærøy. NMF har også hørt at det er
tilfeller hvor Oter har druknet i nøtene i merdene, i sine forsøk på å komme seg inn til
laksen.

NMF håper at kommunen tar sitt miljøansvar på alvor, og ser på våre påpekninger
med åpne øyne, og forhåpentligvis gjennomfører våre forslag. NMF mener det er
på tide at Miljø og naturansvar kommer mye høyere opp på agendaen, når
kommuner rundt omkring i dette landet skal ta avgjørelser vedrørende industri
vs natur. Her har Alver kommune en unik mulighet til å bli en foregangskommune
i så måte.

Miljøvennlig hilsen

Leder Norges Miljøvernforbund Saksbehandler
Ruben Mjelde Oddekalv Arne Roger Hansen
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